bere: hie p salone p. Orit sol  
 et occidit: et ad locū suū reūtit.  
 Intelligētie em sol p q ortū suū  
 pblimis oteplone ascensū itez  
 ad locū suū reūtit: et ad sui c  
 cūspectioz ois cordis reuocat.  
 ut itez ad altiora pblenet. Eoz  
 em qd ad sui cosidatioz obdor  
 mit: nō oteplatiois graciā  
 quā accepit amittit. Rē i? de  
 hac arboze dī: et i ramis eius  
 dūsent volucres celi: eo q cū  
 spectioes mēns pūpue iui  
 gilate deat cū custodia sui.  
 Rē iā audiuim? qd de ha  
 arboze sentie deam? Nemo  
 tamē putet me crede nabugo  
 donosor regē talē fuisse: qle  
 me audit ex mstia significati  
 one describē. Neq; em m sua  
 psona talis fuit: hie ex sua  
 psoa talē vū pfigābat: et m  
 visa arboze talē desiguit. Sed  
 mstia mtezi descriptioz pseq  
 m: et iueim? fortasse itaq;  
 iuste mrem? nec solū quod  
 ammirari deam? vmo dignede  
 fleam? et mto de nob timē  
 debem?. **Et m qbuslibz vntu  
 culmie opteat sp max ruma**

**A**udiam? igit timē rix  
 qd adhuc de hac arboe:  
 et quid qsq; timē deat discat  
 et igemscat Nabugodono  
 sor mat. vidi m visioe caput  
 mei supstratu meū: et ecce

vigil et sanctus de celo descendit:  
et clamor fortis et ait. **S**umidite  
arbores. et praevidite ramos eius: ex-  
tante folia eius: et dissipate fructus  
eius. **F**ugiat bestie quae subter eas sunt.  
et volucres de ramis eius. **D**e fi-  
liis autem: de additio humani. **Q**uis  
enim quantum profert. quantum cumque ascen-  
derit. de reliquo poterit secum  
esse? si tatus vir. tamquam perfectus pro  
vnius hore momento potuit de-  
tata sublimitate cadere. **P**etola  
et qualis superius ex mistica arboze  
describitur: et tunc melius agnosca-  
m quicquid virtutis fastigio consti-  
tuitur. mox ruina quam iuste timet.  
**I**n magnitudine arboris miramur  
robur fortitudinis? in eius altitu-  
dine profunditate preteritatis subli-  
mitatis: in aspectu deliciae mag-  
nitudine auctoritatis? **I**n plenitudine  
die foliorum. fructuaria fructuum: et in  
immensitate fructuum multitudine  
eruditionis: **T**esta vniuersorum  
doctrinae edificationis. in subiectione  
bestiarum rigore severitatis. in co-  
hitatione volucrum prudentia certu-  
spectationis. **Q**uis ergo non insanit in tanta  
temutabilitate anapiti sicuti  
tate promittit? si vbi aliqui talis  
fuit. qui postea successus cecidit.  
vnde ut scriptura dicit. beatus homo qui pro  
est pauidus: nescit enim quod futura  
parat dies. **Q**ui propter nos  
agit dei dispositione et angelica a-  
miratione adimplet. ca. xv

**N**emo tamen existimet  
deum humana non curare.

nemo audeat temere eius iur-  
dicia reprehendere: cum videat a  
audiat aliquod preter existimationem  
vel contra rationem videri videri. **F**ate  
de celo ascendisse et factus  
fuisse dei: a quo successione signa  
dat seu dispensat. **F**ate magis vi-  
gil factus: et de celo descendens. **C**um  
ergo audis huius operis mysterium de celo  
venire. intellige dei dispensationem  
illud agi: et tunc semel legas. ne  
de eum et quod iustum est exequatur. **F**ate  
vigil. et factus descendit. **O**mnia hominum  
curam tam bonam quam malam pro-  
prietate sollicitudinem impendunt: et  
nec nocte nec die ab hac solli-  
citudine se vel ad momentum sub-  
trahunt. **S**ed mali ad impugandum.  
boni ad protegendum iunguntur:  
ita uterque uterque vigilans facti dia-  
gant. **S**ed quod boni animi sit qui  
firmus huiusmodi vel in celo cognovit  
vel in terra dispositus factus ostendit.  
ex eo quod factus et de celo descendisse pro-  
hibet. **Q**ui propter hoc nomen ange-  
licis bonis quae: quibus sompnus erro-  
ris vel obliuionis cura me salu-  
tis negotia nunquam surrexit. **O**  
religiosa angelice pietatis: qui  
secum de semper adhuc sollicitu-  
dinem gerunt pro nobis. **D**e angelorum  
cura nos ac nostras salutem vigilia  
et custodia est illa apostolica signa.  
Nunc oes amissionem ipsi se mis-  
si in mysterium pro eos qui hereditate  
capunt salutis. **Q**uid itaque ad e-  
ius finem vigilans de celo descendens  
in salutis nostrae mysterium tena-  
curare. et finem qui in finis diu-

mty dicitur in ymnis huana dis-  
 pond. Recte igitur dicitur. Ecce vigilans  
 scis de celo descendit. et clamavit forte  
 et ait. Psalms arborum. Alia ita  
 quod sicut quod boni angelus pro seipso facit:  
 alia que sunt permissio. Nulla oratio  
 sine eorum dispendio usque propter sunt.  
 Bona itaque sunt eorum operatio: ma-  
 la autem eorum permissio. Bona igitur per bo-  
 nos angelos: mala administrantur  
 per malos. Quia igitur rationis status.  
 subicitur malum esse cognovit. bonus  
 angelus arborum psalms noluit. Ve-  
 ruptum quod hoc vultum vel vultu  
 usitatis bonum exigit cognovit sunt  
 permissio. Etiam ei dicitur psalms ar-  
 borum intelligit permissio. non autem  
 preceptum. Neque enim in hoc est spiritibus  
 malignis obia iuncta: sicut in  
 dulta. Per si quidem tandem eos ad quod  
 facta permissio: quod eos diu multumque  
 desiderasse non ignorat. Hinc est quod  
 a domino iude traditorum. Et factis  
 factis. Non ei in hoc preceptum  
 iungit: sed agendi facultas dedit.  
 Notum est autem omnibus quod magne vocis  
 clamore uti solemus. quocumque lon-  
 ge positus aliquid innotescere volumus.  
 Et sibi ab invicem distat longius. quod  
 spiritus angelicus. spiritusque malignus  
 tamen longe longinquitate. quod voluntatis  
 diversitate. Hinc est quod indignus ille fi-  
 lius in regione longinqua abis-  
 se prohibet: eo quod summus patris bene-  
 placito. voluntatis deprivatione  
 elongatus alienatus. Et in hunc  
 modum multumque se sunt longinqua  
 ta varia tamen et tunc forte distincti.

atque distincti. An igitur firmatus in  
 bono et angelus distinctus in malo:  
 angelus deputatus glorie. et angelus ad-  
 tus gehene. Recte igitur vigil ille scis  
 forte clamasse prohibet: ut exco-  
 apte debet intelligi. eorumque angelus  
 a bono angelo quod remoti esse vi-  
 dentur: quibus vigilum summa celitus  
 dictata non sine forti clamore  
 intimat. Est tamen et inter bonos angelos  
 quosdam magna distinctio: non  
 sicut voluntatis. sed sicut dignitatis.  
 Similitudinem dicitur ordinata  
 distinctio. Unde nec incongruum videtur.  
 sicut inter eos quosdam claudens describitur:  
 per que distinctio dignitatis eorum  
 denotetur. Recte igitur angelus qui hic  
 malignis spiritibus temptandi licentiam  
 concessisse introducat: non solum  
 clamasse. sed forte exclamasse.  
 prohibet. Ecce magis videtur. et scis de  
 celo descendit: et clamavit forte:  
 succidite arborum. Et nichil in  
 nos potest maligni spiritus nisi permissio

**Q**uo sit quod  
 possit ex parte patente  
 colligere. primum quod non potest nos ma-  
 ligni spiritus nisi quantum permissio tep-  
 tate sum quibus forte virtute sua  
 ad nostram impugnationem fuerit  
 ventus: nos posset eorum impetu  
 tolerare. et enim et arborum suc-  
 cidere voluit. et tamen non nisi permissio  
 succidit: patet profecto non sine  
 dei permissio nisi in maius infecta-  
 tione presumit. Sed quod in hominibus  
 presumet sine dei permissio: quod

neq; gregē portoy sine dīma licē-  
tia auſi ſūt in adē. Tantiū ita  
q; m̄ elatorū ipugnatōe eis licē-  
tie relaxat: q̄ntū vtilitas eoy  
exigit. v̄l iuſticia meret. Que  
em̄ hūana v̄tus. eoy impetus  
poſſet ſuſtine. ſi tale tantūq;  
arborē accepta dīmitis licētia  
ſtati potuit eūte. **S**z ſola tur-  
nos ap̄ls. ſidel' m̄q; d̄ſe. q̄ nō  
ſunt nos teptan. v̄tra id qd  
poſſū ſuſtine. ſ; factū cū tepta-  
tione p̄uētū; vt poſſū ſuſtine.  
Niſi i' arbor iſta minime alta  
fuſſet. et de ſua v̄tute itumefce-  
ret. nimisq; putreſcet. ſc̄tenaā  
ſuccuſionis dīmitis nō acciperet.  
Attende mō grandē arborē. et  
de fortitudinis ſue hūdanca m̄-  
nis p̄ſumentē. Ego dixi m̄q; i  
hūdan' m̄: nō monebor ietnū.  
Et ſtati ex ſubſtractione gr̄e. ſup-  
uenietūq; teptatōe didicit: qd  
vel q̄ntū de ſe ip̄a potuit. Au-  
tiſti m̄q; facie tuā a me: et ſc̄-  
ſū turbatū. Arbor itaq; ſuar  
dit: q̄n' oſtātor v̄tus teptatō-  
mbz paulatī attenuat. ſādēq;  
fidū tollit. Nōne arbor illū  
robur ſuccuſū ſuit. qui dixit:  
dēliq; me v̄tus mea. et lūmē  
odorū meoy nō eſt meū. Nōne  
v̄tus ei' ſbtracta. arborq; ſuc-  
tiſa ad yma corruit: q̄n' ad v-  
m̄ ſcupiē aspectū in adulte-  
rū. et de adultio in hōi adū  
ceadit.

**Quo del q̄ ordie ad ſbtractōez gr̄e  
ſolcat n̄ies hūana corruē Ca 27**

**S**uccuſa q; arborē et rami  
p̄ſadunt: q; v̄te animi de-  
ſiacte bona opa paulatī ſubtra-  
hūnt. Arbor ſuccidit et rami p̄-  
ſidit: q̄n' v̄tus i' oſtāto et v̄tutis  
opus deſiit in ap̄to opante. p̄-  
nis i' ſbtractōe v̄bz ai: et tollit  
factas et occasio b̄n' agēdi. Et  
ſuccuſa arborē. ramiſq; p̄ſiſſe.  
folia exaruit: frūſq; diſſipit.  
q; deſiēte v̄tute in ap̄to v̄tu-  
tūq; exaruit. p̄nis gr̄a b̄n' loq̄di  
tollit. tandē enā gr̄a rē intelli-  
di ſbtrahit. poſtq; deſiit ſtudiū  
bone opatiōis. ſbtrahit ſc̄dā dia-  
ſemōis: qā ſc̄dālizac' magiſq;  
edificā' audietes p̄tōis caſtiga-  
tio vel exhortatio deprauate  
p̄dicatiōis: cū eloq̄ti quis taa-  
te r̄ndeat. Cur i' hoc ip̄ſe non  
fatis. p̄tōri at dixit d̄s. Rie-  
tu enarras iuſticias meas: et  
aſſuis teſtm̄ meū p̄ os tuū. Ho-  
lioy at gr̄a exaruit. q̄n' ex m-  
ſam ſuſpiciōe p̄nis hūana lo-  
quēdi fiducia v̄l auctoritas a-  
mittit. fr̄s diſſipit: q̄n' e9 de-  
tina oſtepm̄t. Et q̄nis p̄ ſen-  
ſū ſc̄i cōſilū v̄tis forte vide-  
at: ap̄t' prauū vite ex' faale  
ſc̄lcat: fr̄s diſſipit: q̄n' i' por-  
tina cogitationū vanay in-  
curſione. ſtudiū meditationis  
diſſipat. et ſbtilitas i'ueſtigā-  
di. itelligēdiq; ſc̄litas. cogita-  
tionū enagatiōe i' ſūdē. Rē q'  
de hac arborē d̄. Exaruit folia  
e9 7 diſſipit fr̄s e9.

**S**ed cum cepit homo virtutum ramos  
 consilijque firmi amittit. et tam  
 vite honestate. quam doctrine auctoritate  
 non habet. homo quod iam vel carnalium  
 vel spiritualium in familiaritate dicitur  
 ei obedire. ac socialiter inherere. ad  
 partem aduiguit de eadem arbore.  
 quod fugiat bestie que sub illa sunt.  
 et volucres rami eius. bestie  
 siquidem que prius erant sub ea dis-  
 fugiunt. quoniam subiecti ipsius ei obidie  
 ad detractat. et carnales qui  
 eius magistrum ostendunt. Vo-  
 luctes de ramis eius fugere est.  
 spirituales quosque vnos vite illius  
 infamia horret. societateque confor-  
 naque declinat. Nonne illius inigne  
 arboris cui secundum testimonium dicitur  
 non erat filius super lignum. eo quod vultu erat  
 vni magni in oculis orientales. et  
 in pupillis primis? nonne magis  
 magne illius arboris vbra da iu-  
 mores abhorrebant? Quia subter  
 ea esse bestie dedigebant? cum de se  
 veraciter protestat. Nunc autem dicitur  
 me iuniores tpe. quod dedigebat  
 ponere presertim cum cambis generis mei.  
 quorum vbi manu per nichilo e-  
 rat in. et vita ipsa putabantur  
 digni. sed quod maiores fuerant  
 si iuniores. et tam viles eum denude-  
 bant? eo quod arbor tanta esset ex di-  
 uina promissione succisa. et a plata pe-  
 dis usque vertice colli vltimo pestilo  
 quassa. Quia magis et illa arbor  
 erat. cui dominus testis prohibebat.  
 quod hominem inueniat secundum cor suum.  
 Nonne dicitur in ramis eius  
 volucres celi? cum vult de se p-

testet. quod in nocentes et iam ad hese-  
 runt in. Nonne et tunc temporis de ramis  
 eius aufererat? cum iterum procla-  
 mabat. longe fecerunt meos a  
 me. posuerunt me abhorrentes.  
**Et iterum.** Elongasti amicum et proximum  
 sed apud quilibet virtutum vix implet.  
 quod similes de hac arbore. ut lig-  
 ni robore succiso fugiat subter  
 hitates bestie. cum vigore autem frac-  
 to. septuagintaque exhausto. iam  
 non valet mens carnalis impetus  
 cohibere. vel quilibet rationabilia  
 desidia. sed rationis ingenio coherere.  
 Animum celi cohabitacione amittit  
 cum sublimium investigationum  
 cum da spectanda tot fatasmatum  
 omissione turbati exere non va-  
 lem. Ramis suis impletas vo-  
 luctes arbor amittit. cum medi-  
 tationes circa assuetam morum su-  
 orum contemplationem exere iam nequit.  
 Cotubermia talium voluctum nos  
 amississe sepe dolemus. cum cogi-  
 tationes nostras ab inepta euaga-  
 tione restringere non valemus. ita  
 ut vnusquisque nunc illis bene iob  
 vult apud se dicat. cum suas auces  
 non sine dolore auolasse iam vi-  
 deat. Cogitantes mee dissipate  
 sunt. torquentes cor meum.

**Et turpiter lapsos et a sublimi  
 directos diuina misericordia sepe ad  
 vniuersam reseruat et ad correctioem  
 illud autem expat. ca. xxiii**  
 quod puer. et quanta amnatiōe dignū  
 quod diuina misericordia nec tales homines  
 sepe fudit deus. nec post tale  
 lapsū. tantamque ruinam penitus

desinit: si adhuc tales sepe  
 ad correctioē expiāt. et ad p̄māz  
 referuat. **De t̄ q̄sq̄ talē te esse**  
**dephendis: fidias boitatis**  
 eius et patie et logarimitas  
 tepms. **An ignoras q̄ beētās**  
 dei ad p̄māz te adduat. qui  
 spei tue radicē nōdū p̄fidit.  
 sed iudiciorū suorū archano. et  
 q̄ in sinu tue abscondit. **Au**  
**diam? q̄ quō dīne illa pietatē**  
 altitudo. seueritatē sue scētēnā  
 tēpet cū post tāte dissipatiōis  
 vastitatē ad m̄āz solatiōz aliq̄d  
 adhuc de ista arbore aduigat.  
 Veruptū m̄q̄t germē radicē ei  
 in fin sinite. **Q̄d ē q̄ sū dīne**  
 begnitatis amicitiae nec pos  
 sum? nec debem? t̄n sine q̄ iu  
 bet germē radicē eius in tra  
 sinere? vñ possit itoz repari.  
 et ad pristmā pleitudinē r̄for  
 mari. **Illā arbore q̄ radicat**  
 euellit: q̄n post p̄petiā ma  
 la eā in desp̄atiōz p̄cipitat.  
**Q̄i em̄ radices suas arbore a**  
 mittit: q̄n oēs coritōis spem p̄  
 dit. et i desp̄atiōz cadit. **Arbore**  
**radicat auulsa erat. i sine re**  
 patiois germē coritūdo remā  
 ferat: q̄ ad d̄n̄z desp̄ant de  
 veia loq̄bat. **Maiores ē m̄q̄tas**  
 mea: q̄ ut venā meaz. **Q̄d**  
 ei aliud s̄ germē et radix h̄z  
 arboris: n̄ p̄positū coritōis  
 et spes dīne p̄p̄iatiōis. **Q̄**  
**em̄ op̄z bonū ex bono p̄p̄to**  
 ḡm̄at. ut i effectū erūpat:  
 et ad bone d̄suetudis robur cō